
Raadsbesluit

Kenmerk

80861

Datum Onderwerp

29 augustus 2019 Komwijziging Wolfheze

De raad van de gemeente Renkum;

gezien het voorstel d.d. 30 oktober 2019, de Gemeentewet, de bepalingen in de 

Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 

1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en artikel 20a van 

de WVW 1994, waarin het vaststellen van de grenzen van de bebouwde kom is toegekend aan de 

gemeenteraad;

Motivering

Om Wolfheze leefbaar en verkeersveilig te houden, wordt de Wolfhezerweg opnieuw ingericht. 

Onderdelen van deze herinrichting zijn het opnieuw inrichten van de weg, zodat de weg past binnen 

een 30 km/uur zone. Onderdeel betreft het verleggen van de bebouwde komgrens bij Het Schild. 

Naar verwachting worden de werkzaamheden in 2020 uitgevoerd.

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur 

van politie. 

Overeenkomstig artikel 25, lid 1 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met wegbeheerder 

van de provincie Gelderland.

B E S L U I T E N:

1. in te stemmen met het verplaatsen van de bebouwde komgrens van Wolfheze op de 

Wolfhezerweg, door verwijdering van het kombord H1 (bebouwde kom) en H2 (einde 

bebouwde kom) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 van 

de huidige komgrens t.h.v. huisnummer 112 en plaatsing van het kombord H1 (bebouwde 

kom) en H2 (einde bebouwde kom) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 bij de nieuwe komgrens tussen huisnummer 99 en 105, volgens de 

bijgevoegde tekening met nummer #;

de griffier, de voorzitter,

mr. J.I.M. (Joyce) le Comte A.M.J. (Agnes) Schaap


